[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15.07.2011 г.                                     с. Тасеево                                           № 19-97

О предоставлении льготы по земельному налогу

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 N 117-ФЗ (принят ГД ФС РФ 19.07.2000); подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить льготу по земельному налогу в виде полного освобождения от его уплаты с 1 января 2012 года категории налогоплательщиков «казенные учреждения», финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств из краевого бюджета, целью деятельности которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии Т.В. Абуталипову.
3. Решение  вступает в законную силу по истечении одного месяца после официального опубликования в печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава Тасеевского сельсовета                                                        Л.А. Соловьева
PAGE